

## Nr 669.

Av herr **Munktell m. fl.**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition, nr 174, angående förstärkning av ordningsstatspolisen m. m.*

För närvarande finns ordningsstatspolisavdelningar förlagda i alla län utom Uppsala, Gotlands, Kristianstads, Hallands och Älvsborgs län. 1953 års trafiksäkerhetskommitté föreslog att i de fyra sistnämnda länen skulle upprättas nya avdelningar i residensstäderna Visby, Kristianstad, Halmstad och Vänersborg. Av innehållet i proposition nr 174 inhämtas, att såväl överståthållarämbetet som länsstyrelsen och landsfogden i Uppsala län samt polismästarna i Stockholm och Uppsala föreslagit, att en särskild ordningspolisavdelning måtte placeras i Uppsala. Sammanställer man härmed, att statskontoret icke kunnat tillstyrka upprättandet av nya avdelningar, att departementschefen preliminärt avsett att i första hand tillgodose samtliga län utom Gotlands med en patrull, bestående av 3 man, att övriga 20 patruller med sammanlagt 61 man borde fördelas med huvudsaklig hänsyn tagen till trafikintensiteten samt att preliminära överväganden lett till antagandet att dessa patruller borde placeras i Stockholm, Linköping, Jönköping, Växjö, Hälsingborg, Malmö, Borås, Karlstad, Örebro, Falun, Gävle, Sundsvall och Luleå, måste därav följa att i Uppsala, Gotlands, Kristianstads och Hallands län icke skulle stationeras några ordningsstatspolisavdelningar.

Enligt vår mening gagnas effektiviteten och smidigheten hos ordningspolisverksamheten inom länen, om det i någon av länets städer, företrädesvis dess residensstad, finns en ordningsstatspolisavdelning. Till stöd härför kan bl. a. åberopas, att i trafiksäkerhetsarbetet måste samverkan mellan trafikavdelningen i statspolisstaden och ordningsstatspolisavdelningen där medföra ett mera likformigt och effektivt trafiksäkerhetsfrämjande över hela länet.

Genom en decentralisering av ordningsstatspolisen torde jämväl kostnaderna kunna nedbringas bland annat därigenom att skrivbiträde kan vara gemensamt för eventuellt redan i residensstad befintlig kriminalstatspolisavdelning och en ny ordningsstatspolisavdelning samt att rese- och traktamentskostnaderna blir lägre.

Rekryteringen av ordningsstatspolisavdelningarna främjas vidare genom en decentralisering. Härigenom skapas möjligheter till att de nya avdelningarna kan träda i verksamhet så fort som möjligt.

Vi anser sålunda att de län, som nu icke har ordningsstatspolisavdelning stationerade inom sina gränser, i första hand bör få en ordningsstatspolisavdelning förlagd till vardera länet. En sådan avdelning bör icke göras mindre än 1 överkonstapel och 6 man.

Med hänvisning till det anförda hemställes,

att riksdagen måtte uttala sig för att av den föreslagna förstärkningen av ordningsstatspolisen skall placeras minst 1 överkonstapel och 6 konstaplar ävensom ett skrivbiträde i stad inom vart och ett av Uppsala, Gotlands, Kristianstads, Hallands och Älvborgs län.

Stockholm den 6 april 1954.

*Henrik Munktell.*

*John Lundberg.*

*Edvin Jacobsson*  
i Igelsbo.

*Eivor Wallin.*